

ואף כאן מדייקת הגמרא: **שמע מינה** מדרבי יוחנן מצטמק ויפה לו מותר.

ודוחה הגמרא: **שאני הכא דקטמה**.⁽⁴²⁾

ותמהה הגמרא: **אי הכי, מאי למימרא?** הרי כבר אמרה רב אושעיא, והוה ליה למימר וכן אמר רבה בר בר חנא אמר רבי יוחנן.

ומתרצת הגמרא: **הובערה אצטריכא ליה**.

ושוב תמהינן: **היינו הך**, דאמר רב אושעיא לעיל?

ומסקינן: **גחלים של רותם אצטריכא ליה**, שבזה הוסיף רב יוחנן על דברי רב אושעיא והתיר להשהות גם בגחלים של רותם שהם ממהרים להידלק יותר.⁽⁴³⁾

השמועה השניה שנאמרה בשם רב יוחנן:

אמר רב ששת אמר רבי יוחנן: כירה שהסיקה בגפת ובעצים, ולא גרף וקטם, משהין עליה חמין שלא הוחמו כל צורכין, ותבשיל שלא בישל כל צורכו אלא כמאכל בן דרוסאי.

עקר — נטל את הקדירה מעל גבי הכירה⁽⁴⁴⁾, **לא יחזיר עד שיגרוף או עד שיתן אפר**.

ומפרשת הגמרא, **קסבר רב ששת** בדעת רב יוחנן, כי **מתניתין "להחזיר תנן"**, ולכן הצריך קטימה רק לענין חזרה, אבל לשהות משהין אף על פי שאינו גרוף ואינו קטום.

אמר רבא: תרווייהו תננהי. שתי הלכות אלו, שמותר להשהות בכירה שאינה גרופה ואסור להחזיר לה, כבר נשנו להדיא במשניות, ומה בא רבי יוחנן ללמדנו?

ומפרש רבא את דבריו: **ההיתר לשהות על כירה שאינה גרופה — תנינא: אין נותנין את הפת בתוך התנור עם חשיכה** קודם חשיכה, **ולא נותנים חררה על גבי גחלים, אלא כדי שיקרמו פניה**, שיעלה הלחם קרום וקליפה קודם השבת.

משמע, **הא קרמו פניה שרי**, על אף שעדיין אינה אפויה כל צרכה, ואף על פי שהתנור אינו גרוף.⁽⁴⁵⁾ ומוכח שמותר להשהות על כירה שאינה גרופה בשבת.

הקטימה גילה בדעתו שאינו רוצה בהם, אבל גחלים שיכולים לחזור ולבעור אפשר שאינו מסילח דעתו מהם וסבור שמא יחזרו וידלקו, קמ"ל שגם גחלים של רותם שנקטמו מותר להשהות עליהם.

44. בהגהות רא"מ הורוין [להלן לח ב] דייק ממה שנאמר "עקר" שהנטילה היא בשבת עצמה ולא בערב שבת וכדעת רש"י שהאיסור חזרה הוא רק בשבת.

45. כך פירש רש"י שהתנור אינו גרוף וקטום,

42. וכמבואר לעיל לדעת התוס' בתירוץ הראשון, וכן לדעת הר"ן, מותר להשהות גם תבשיל שלא נתבשל כל צרכו, ורבי יוחנן כמאן דאמר לשהות תנן, ולדעת התוס' בתירוץ השני וכן לדעת הרמב"ן בסוף דבריו אפשר להשהות רק דבר שנתבשל כל צרכו ולא דבר שלא נתבשל כל צרכו כי הכירה קטומה ואינה קטומה. [וגם לפי דבריהם רבי יוחנן כמאן דאמר לשהות תנן, דלענין מבושל כל צרכו הוי ככירה גרופה].

43. הרבנותא בגחלים של רותם יותר מסתם גחלים היא שבשאר גחלים אמרינן שעל ידי